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Geachte leden van de raad,

Bijgaand treft u de beantwoording van de door NZlokaal gestelde schriftelijke vragen op 19 april 2021 inzake De Schelft en andere accommodaties voor sport, cultuur en recreatie. Deze zijn op 11 mei jl. tevens als technische vragen ingediend en op 19 mei jl. beantwoord.

Vraag 1:

Van alle accommodaties voor sport, cultuur en recreatie (met inbegrip van gymzalen) in de hele gemeente: per accommodatie een overzicht van de investeringen (zoals voor de bouw en/of grootschalige renovatie) en structurele kosten (zoals exploitatie-, beheers- en/of onderhoudskosten), die door de gemeente (huidige gemeente Noordwijk en voormalige gemeenten Noordwijk en Noordwijkerhout) zijn en worden betaald. Hierbij ook de jaartallen vermelden waarin de investeringen zijn

gedaan.

Antwoord 1:

We hebben de gevraagde gegevens voor u in onderstaande overzicht gezet, zie tabel 1.1. exploitatiebijdrage
(exclusief aanwending
Jaar Investering Boekwaarde kapitaallasten | Onderhoud huurbijdrage}) reserve(s) Toelichting
Zwembad Binnenzee 2015 10.601.330 9.011.600 310.100 97.094 295.278 205.278|Bijdrage exploitatie tlv reserve
afschrijving gedeeltelijk thy
reserve, dit bedrag loopt
160.018|jaarlijks af
exploitatiebijdrage aan
Sportpark Duinwetering 2016 9.608.616 8.407.539 282.285 99.097 421.461 Sporthedrijf, inclusief gymiokalen
afschrijving gedeeltelijk thy
reserve, dit bedrag loopt
187.515|jaarlijks af
afschrijving gedeeltelijk thy
reserve, dit bedrag loopt
Sportpark Lageweg 2021 13.8656.000 13.866.000 417.777|n.t.b. 211.404 |jaarlijks af
Sportpak De Boekhorst 2021 15.382.720 15.382.720 437.551|n.t.b. 362.800|Afschrijving tlv reserve
Sportpark Wassenaar 2015 1.725.313 1.258.076 83.613 18.868
ZVN [ NRB 2021 2.121.578 2.121.578 100.975|nt.b.
De Duinpan 2015 2.022.182 1.599.210 71.413 30.597 117.907
De Muze 2019 205.342 259.901 13.226 103.750 271.327
boekwaarde van Jan
Krronsplein & en Nicolaas
Barnhoornweg 44 afboeken tlv
Museum Noordwijk 2021 434.615 434.615 74.855 434.615|algemene reserve
De Schelft (huidige situatie) 1.787.018 523.897 46,996 124.000 258.841 226.576|Bijdrage exploitatie tlv reserve

tabel 1.1 overzicht kosten gemeentelijke maatschappelijke accommodaties

NB: De gymzalen zijn in dit overzicht buiten beschouwing gelaten omdat dit relatief kleine accommodaties zijn. Hierdoor zijn de cijfers niet goed te vergelijken zijn met de in tabel 1.1

genoemde accommodaties.

Vraag 2:

Daarnaast specifiek voor De Schelft: de reservering(en) voor de eerder geplande herbouw/renovatie, de bedragen die door de verzekering worden uitgekeerd als gevolg van de brand, alsmede de bedragen die zijn opgenomen in de begroting voor 2021 en in de Perspectiefnota voor 2022 en verder.

Antwoord 2:

Specifiek voor de Schelft:

e Eris geen geld voor herbouw, noch voor renovatie in de begroting voor De Schelft opgenomen, wel is er een opgebouwde onderhoudsreserve van ca. € 480.000,-.

e De verzekeringsvergoedingen zijn momenteel gebaseerd op globale ramingen, deze worden een dezer dagen nader gekwantificeerd door de verzekering.

e De gemeente heeft momenteel structureel in de meerjarenbegroting afgerond € 440.000,-
excl. btw voor De Schelft opgenomen (excl. verrekening van € 292.000,- huur vanwege broekzak — vestzak). Dit bedrag is als volgt opgebouwd:

a. € 47.000,-
b. €124.000,-
c. €254.841,-
d. € 14.106,-
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e Daarnaast zijn er geen bedragen voor herbouw/renovatie in de perspectiefnota 2022 opgenomen. De op te nemen bedragen in de Perspectiefnota zijn afhankelijk van de besluitvorming over dit onderwerp in de gemeenteraad.

Vraag 3:

Daarnaast, indien van toepassing, voor andere accommodaties voor sport, cultuur en recreatie die de komende jaren op de nominatie staan voor nieuwbouw, herbouw of renovatie: dezelfde gegevens als genoemd in vraag 2.

Antwoord 3:

Er staan voor de komende jaren 5-10 jaar geen andere sport, cultuur en recreatieve accommodaties op de nominatie voor nieuwbouw, herbouw of renovatie. Bij nieuwe sportcomplexen wordt er wel gespaard voor renovatie en nieuwbouw volgens de systematiek zoals wij ook in de oude gemeente Noordwijk hanteerde.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Noordwijk

De secretaris, De burgemeester,

F.G. Mencke Mw. W.J.A. Verkleij
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